
1 

 

 

 

 

Zarządzenie Nr PS1.011.15.2017 

Dyrektora Przedszkola nr 1 w Świerklanach 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie: zasad korzystania ze stołówki i ustalenia wysokości opłat za wydawane 

posiłki w stołówce zorganizowanej w Przedszkolu nr 1 w Świerklanach. 

  

 

 Na podstawie art.106 ust. 1 ustawy z dnia 14  grudnia 2016r r. Prawo Oświatowe  (t.j. 

Dz.U. z 2017 r.  poz. 59 .) , w porozumieniu z organem prowadzącym placówkę  

 

zarządzam : 

§ 1 

Do korzystania z posiłków w stołówce szkolnej zorganizowanej w Przedszkolu nr 1 

w Świerklanach uprawnieni są : 

1) wychowankowie Przedszkola Nr 1 w Świerklanach, 

2) uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. L. Holesza w Świerklanach, 

3) nauczyciele przedszkola. 

4) pracownicy Szkoły Podstawowej Nr 1 i Przedszkola nr 1 w Świerklanach. 

§ 2 

1. Korzystanie z posiłków  w stołówce szkolnej jest odpłatne. 

2. Posiłki w stołówce szkolnej wydawane są : 

a) dla wychowanka przedszkola oraz nauczycieli przedszkola spożywających posiłki wraz 

z dziećmi w ramach wykonywanych obowiązków opiekuńczo-wychowawczych – 

w formie śniadania, obiadu, podwieczorku, 

b) dla uczniów szkoły oraz pozostałych pracowników szkoły i przedszkola – w formie 

obiadu. 

 

3. Ustala się dzienną wysokość opłaty za korzystanie przez uczniów z posiłku w stołówce 

szkolnej, odpowiednio do typu szkoły : 

a) w przedszkolu – 6,00 zł.,  z czego śniadanie : 1,20 zł., obiad : 3,50 zł.,  podwieczorek: 

1,30 zł. 

b) w szkole podstawowej – 3,50 zł. 

lecz nie wyższej niż koszt surowców zużytych do przygotowania posiłków. 

 

4. Ustala się dzienną wysokość opłaty za korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej przez 

nauczycieli przedszkola spożywających posiłki wraz z dziećmi w ramach wykonywanych 

obowiązków opiekuńczo – wychowawczych, na kwotę 6,00 zł, w sposób ustalony jak dla 

wychowanka przedszkola.   

 

5. Ustala się wysokość opłaty za korzystanie z obiadu w stołówce szkolnej przez 

pracowników szkoły i  przedszkola na kwotę 6,00 zł, które obejmuje koszty surowca 

wykorzystanego do przygotowania obiadu, częściowo koszty wynagrodzenia 



2 

 

pracowników stołówki, w tym składki naliczone od tych wynagrodzeń, a także koszty 

utrzymania stołówki. 

§ 3 

1. Opłaty ustalone w § 2 ust. 3 i 4 wnosi się w okresach miesięcznych, do 20 dnia każdego 

miesiąca za miesiąc poprzedni.  

2. Za opłaty wniesione po w/w terminie pobiera się odsetki za każdy dzień zwłoki 

w wysokości odsetek ustawowych określonych rozporządzeniem Rady Ministrów. 

§ 4 

1. W przypadku nieobecności wychowanka, ucznia lub nauczyciela przedszkola 

uprawnionych do korzystania z posiłku w stołówce szkolnej, opłata będzie 

proporcjonalnie pomniejszona o liczbę dni nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia 

nieobecności z co najmniej  z jednodniowym wyprzedzeniem . 

§ 5 

Ustala się następujące pory wydawania posiłków : 

a) śniadanie : w godzinach od 8.30 do 9.15 

b) obiad : dla wychowanków przedszkola: w godzinach od 11.30 do 12.30  

c) dla dzieci  i pracowników szkoły : w godzinach od 11.30 – 11.45 i  12.30 – 12.45 

d) podwieczorek : w godzinach od 14.30 do 15.00 . 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr PSG.0134.8.2014 Dyrektora Przedszkola nr 1 w Świerklanach 

z dnia 28 kwietnia 2014r w sprawie zasad korzystania ze stołówki i ustalenia wysokości opłat 

za wydawane posiłki w stołówce zorganizowanej w Przedszkolu nr 1 w Świerklanach. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 1 września 2017 r. 

 

 

Dyrektor Przedszkola nr 1 w Świerklanach 

mmggrr  CCeelliinnaa  SSzzuulliikk 

 

 

    

 

    

 
W porozumieniu z organem prowadzącym - Wójtem Gminy Świerklany  

(art.106 ust. 1,  ustawy  Prawo Oświatowe  Dz.U. z 2017r, poz. 59) 

 

            

Świerklany, dnia 30.08.2017 r.        

     

 

 


